
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero 2023 
 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS  
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CHAVES VELASCO NANCY 
RAD: 2017000134 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la liquidacion del Crédito  a 10 de enero de 2023, lo anterior de conformidad a 
lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 069186100019663  

      
 

CAPITAL :      $                 5.055.560,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.055.560,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

16-may-2017 30-jun-2017 46 2,44  $                     189.145,35  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     250.755,78  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     118.805,66  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     121.198,63  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     116.277,88  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     119.631,40  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     119.108,99  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     108.997,87  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     119.108,99  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     114.255,66  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     117.541,77  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     113.244,54  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     115.452,14  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     114.929,73  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     110.716,76  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     113.362,51  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     109.200,10  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     112.317,69  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     111.272,88  
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01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     102.863,79  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     112.317,69  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     108.188,98  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     112.317,69  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     108.188,98  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     111.795,28  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     111.795,28  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     108.188,98  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     110.750,47  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     106.672,32  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     109.705,65  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     109.183,24  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     103.605,28  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     110.228,06  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     105.155,65  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     106.048,80  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     102.122,31  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     105.526,39  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     106.571,20  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     103.638,98  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     105.526,39  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     101.111,20  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     102.391,94  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     101.347,13  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      92.954,90  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     101.869,53  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      98.077,86  

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     100.824,72  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      97.572,31  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     100.824,72  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     101.347,13  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      97.572,31  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     100.302,31  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      98.077,86  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     101.347,13  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     103.436,76  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      96.257,86  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     107.616,02  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     107.177,87  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     113.884,91  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     113.750,10  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     122.243,44  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     126.945,11  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     128.916,78  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     138.438,08  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     139.533,46  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     153.065,50  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                      51.229,67  

      
 

   Sub-Total  $                12.609.392,35  

MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     352.926,00  
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   TOTAL  $                12.962.318,35  

      
 

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

04-mar-2016 04-sep-2016     $                   698.319,00   

   Total   $                   698.319,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

05-sep-2016 15-may-2017     $                   367.944,00   

   Total   $                   367.944,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                   485.663,00   

   Total   $                   485.663,00   

      
 

  TOTAL    $              14.514.244,35   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 44818600012398541  

      
 

CAPITAL :      $                 1.027.128,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.027.128,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

16-may-2017 30-jun-2017 46 2,44  $                      38.428,28  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      50.945,55  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      24.137,51  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      24.623,68  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      23.623,94  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      24.305,27  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      24.199,14  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      22.144,88  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      24.199,14  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      23.213,09  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      23.880,73  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      23.007,67  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      23.456,18  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      23.350,04  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      22.494,10  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      23.031,63  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      22.185,96  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      22.819,36  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      22.607,09  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      20.898,63  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      22.819,36  
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01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      21.980,54  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      22.819,36  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      21.980,54  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      22.713,22  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      22.713,22  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      21.980,54  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      22.500,95  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      21.672,40  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      22.288,68  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      22.182,54  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      21.049,28  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      22.394,81  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      21.364,26  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      21.545,72  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      20.747,99  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      21.439,59  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      21.651,86  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      21.056,12  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      21.439,59  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      20.542,56  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      20.802,77  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      20.590,49  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      18.885,46  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      20.696,63  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      19.926,28  

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      20.484,36  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      19.823,57  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      20.484,36  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      20.590,49  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      19.823,57  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      20.378,22  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      19.926,28  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      20.590,49  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      21.015,04  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      19.556,52  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      21.864,13  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      21.775,11  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      23.137,77  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      23.110,38  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      24.835,96  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      25.791,18  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      26.191,76  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      28.126,19  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      28.348,73  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      31.098,01  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                      10.408,23  

      
 

   Sub-Total  $                  2.561.824,98  

      
 

      
 

   TOTAL  $                  2.561.824,98  
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

08-sep-2015 21-sep-2016     $                    39.210,00   

   Total   $                    39.210,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

22-sep-2016 15-may-2017     $                   120.728,00   

   Total   $                   120.728,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                    72.636,00   

   Total   $                    72.636,00   

      
 

  TOTAL    $                2.794.398,98   

      
 

  TOTAL OBLIGACIONES    $              17.308.643,33   

 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes  
 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


